
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO 5375
De 02 de agosto de 2024.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor de R$ 173.106,07.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4371, de

28 de novembro de 2023, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 173.106,07 (Cento e setenta e três mil, cento e seis
reais e sete centavos),  para reforçar a seguinte dotação
orçamentária:

1 1 . 0 1 . 3 3 5 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 2 . 3 0 0  –
10.302.0021.2.070 – Ficha 490 – R$ 173.106,07

Total R$ 173.106,07
ARTIGO 2º  -  O valor  do presente crédito  adicional

suplementar será coberto com os recursos de excesso de
arrecadação  pelo  repasse  financeiro  oriundo  da  Secretaria
Estadua l  da  Saúde/Fundo  Estadua l  da  Saúde
(Complementação Tabela SUS Paulista),  realizado no dia
27/07/2024, nos termos do artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal
n.º 4.320, de 17 de março de 1.964.

ARTIGO 3º - Ficam adequados ao presente Decreto o
Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

ARTIGO 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Orlândia, 02 de agosto de 2024.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

DECRETO 5376
De 02 de agosto de 2024.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor de R$ 600.000,00”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4371, de

28 de novembro de 2023, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor

de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais), para reforçar as
seguintes dotações orçamentárias:

0 2 . 0 1 . 3 3 9 0 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0002.2.003 – Ficha 005 – R$ 89.000,00

0 2 . 0 1 . 3 1 9 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
06.181.0002.2.005 – Ficha 018 – R$ 350.252,00

0 3 . 0 1 . 3 3 9 0 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0003.2.009 – Ficha 074 – R$ 160.748,00

Total R$ 600.000,00
ARTIGO 2º  -  O valor  do presente crédito  adicional

suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações
orçamentárias:

0 2 . 0 1 . 3 3 9 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
08.244.0002.2.004 – Ficha 012 – R$ 90.000,00

0 2 . 0 1 . 3 3 9 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
08.244.0002.2.004 – Ficha 013 – R$ 60.000,00

0 2 . 0 1 . 3 3 9 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
08.244.0002.2.005 – Ficha 017 – R$ 60.000,00

0 2 . 0 1 . 4 4 9 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
06.181.0002.2.005 – Ficha 024 – R$ 50.252,00

0 2 . 0 2 . 4 4 9 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0002.2.006 – Ficha 042 – R$ 20.000,00

0 3 . 0 1 . 4 4 9 0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
04.122.0003.2.011 – Ficha 090 – R$ 20.000,00

1 0 . 0 1 . 3 3 9 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 1 . 1 1 0  –
18.541.0019.2.064 – Ficha 410 – R$ 139.000,00

1 1 . 0 1 . 3 3 9 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 5 . 3 0 0  –
10.301.0020.2.066 – Ficha 433 – R$ 160.748,00

Total R$ 600.000,00
ARTIGO 3º - Ficam adequados ao presente Decreto o

Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias.
ARTIGO 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 02 de agosto de 2024.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 31.406
DE 05 DE AGOSTO DE 2024

“EXONERA, a pedido, o (a) SRA. SIMONY FARINELI
ALVES, do cargo de provimento efetivo de

PSICOPEDAGOGO.”
P O R T A R I A Nº 31.407

DE 05 DE AGOSTO DE 2024
“EXONERA, a pedido, o (a) SR EDUARDO DE ALMEIDA
SILVA SIQUEIRA, do cargo em comissão de DIRETOR

DA DIVISÃO DO MEIO AMBIENTE.”
P O R T A R I A Nº 31.408

DE 05 DE AGOSTO DE 2024
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,
referente ao 3º quinquênio do (a) funcionário (a)
SRA. APARECIDA HELENA GONÇALVES NOGUEIRA

MIELE.”
P O R T A R I A Nº 31.409

DE 05 DE AGOSTO DE 2024
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

referente ao 2º quinquênio do (a) funcionário (a) SR
MAURO DOS SANTOS FARIA.”

P O R T A R I A Nº 31.410
DE 05 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE, 60 dias de Licença-prêmio em gozo,
referente ao 2º quinquênio do (a) funcionário (a)

SRA. SANDRA HELENA ANTÔNIO POLI.”
P O R T A R I A Nº 31.415

DE 05 DE AGOSTO DE 2024
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,
referente ao 3º quinquênio do (a) funcionário (a)
SRA. ROSA ANGELICA MARTINS DOS SANTOS.”

P O R T A R I A Nº 31.412
DE 05 DE AGOSTO DE 2024

“AVERBA E CONCEDE ADICIONAL DE TEMPO DE
SERVIÇO, em favor da funcionária SRA. EDILAINE

APARECIDA DE OLIVEIRA VIEIRA”.
P O R T A R I A Nº 31.413

DE 05 DE AGOSTO DE 2024
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,
referente ao 2º quinquênio do (a) funcionário (a)
SRA. GRAZIELI MENEGUINI BUENO PASCHOIM.”

P O R T A R I A Nº 31.414
DE 05 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,
referente ao 3º quinquênio do (a) funcionário (a)

SRA. AGDA DA SILVA CALDANA.”
P O R T A R I A Nº 31.415

DE 05 DE AGOSTO DE 2024
“CONCEDE, 30 dias de Licença-prêmio em gozo,
referente ao 3º quinquênio do (a) funcionário (a)
SRA. ROSA ANGELICA MARTINS DOS SANTOS.”

...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

Recursos
Conforme item 7.6 do Edital 01/2024 da Secretaria de

Cultura do Município de Orlândia – Lei Aldir Blanc, que trata
da etapa de recursos do resultado provisório divulgado na
data de 30/07/2024. Segue abaixo informações pertinentes
dos recursos apresentados tempestivamente e analisados
pelo Conselho Municipal de Cultura na data de 05/08/2024
às 09 h e 30 min.
Nome Categoria Status do Recurso

Marcia Aparecida
Moreira Pedro

Artesanato Deferido

Sandra Aparecida Garcia
Lago

Artesanato Indeferido

Silvana Faria Berti Artesanato Indeferido

Danilo Leite da Silva
Júnior

Manifestação da Cultura
Popular

Indeferido

Júlio César Gonçalves Música – Banda Deferido
Parcialmente

Márcia Aparecida de
Souza

Artesanato Indeferido

Márcia  Aparecida  Moreira  Pedro  foi  inclusa  às
cotas: “Negro /  Pardo”, sendo contemplada na categoria
artesanato.

Júlio César Gonçalves teve suas notas de “Qualidade
do  Projeto”  alterada  de  7  para  8  e  “Orçamento  e
Cronograma” de 8 para 9,  alterando,  portanto sua nota
final de 57 para 59 pontos na categoria Música – Banda.

Sendo assim, finalizado a etapa de seleção e obtenção
do  resultado  definitivo  conforme  documento  de  mesma
data  deste,  o  edital  segue  para  etapa  de  habilitação.

__________________________
Fabiane Costa Cardoso
Secretária de Cultura;

Presidente do Conselho Municipal de Cultura.
Orlândia, segunda-feira, 05 de agosto de 2024

...........................................................................................................
Etapa de Habilitação – Edital 01/2024 – Secretaria

Municipal de Cultura – Lei Aldir Blanc.
[...]
9. ETAPA DE HABILITAÇAO
9.1 Documentos necessários
O agente cultural responsável pelo Projeto selecionado

deverá encaminhar no prazo de 3  dias  úteis  após  a
publicação do resultado final de seleção, por meio físico em
envelope  lacrado  (de  06/08  a  09/08  de  2024)  os
seguintes documentos:

Se o agente cultural for pessoa física:
I – documento pessoal do agente cultural que contenha

RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de
Habilitação – CNH, Carteira de Trabalho, etc);

I I  -  comprovante  de  residência,  por  meio  da
apresentação  de  contas  relativas  à  residência  ou  de
declaração assinada pelo agente cultural.

Atenção!  A  comprovação de  residência  poderá  ser
dispensada nas hipóteses de agentes culturais:

I - pertencentes a comunidade indígena, quilombola,
cigana ou circense;

II - pertencentes a população nômade ou itinerante; ou
III - que se encontrem em situação de rua.
Se o agente cultural for pessoa jurídica:
I - inscrição no cadastro nacional de pessoa jurıd́ica -

CNPJ, emitida no site da Secretaria da Receita Federal do
Brasil;

II - atos constitutivos, qual seja o contrato social, nos
casos de pessoas jurídicas com fins lucrativos, ou estatuto,
nos casos de organizações da sociedade civil;

III  –  documento  pessoal  do  agente  cultural  que
contenha RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira
Nacional de Habilitação – CNH, Carteira de Trabalho, etc);

IV - certidão negativa de falência e recuperação
judicial, expedida pelo Tribunal de Justiça estadual, nos
casos de pessoas jurıd́icas com fins lucrativos;

V - certidão negativa de débitos relativos a Créditos
Tributários Federais e à Dıv́ida Ativa da União;

VI  -  certificado  de  regularidade  do  Fundo  de  Garantia
do Tempo de Servico̧ - CRF/FGTS;

VII - certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT,
emitida no site do Tribunal Superior do Trabalho;



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Se  o  agente  cultural  for  grupo  ou  coletivo  sem
personalidade jurídica (sem CNPJ):

I – documento pessoal do agente cultural que contenha
RG e CPF (Ex.: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de
Habilitação – CNH, Carteira de Trabalho, etc);

I I  -  comprovante  de  residência,  por  meio  da
apresentação  de  contas  relativas  à  residência  ou  de
declaração  assinada  pelo  agente  cultural,  em nome  do
representante do grupo.

As certidões positivas com efeito de negativas servirão
como certidões negativas, desde que não haja referência
expressa  de  impossibilidade  de  celebrar  instrumentos
jurıd́icos com a administracã̧o pública.

Atenção!  Na  hipótese  de  inabilitação  de  alguns
contemplados, serão convocados outros agentes culturais
para  apresentarem  os  documentos  de  habilitação,
obedecendo  à  ordem  de  classificação  dos  projetos.

[...]
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Planilha1

Página 1

PONTUAÇÃO – LEI ALDIR BLANC – 2024 – EDITAL 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – ORLÂNDIA – SP

NOME CATEGORIA COTAS BÔNUS PF BÔNUS PJ TRAJETÓRIA TOTAL STATUS VALOR

1 CELINA MARIA SPAGGIARI MARRA PF SEM 5 0 8 9 9 9 9 8 15 72 CONTEMPLADO R$ 3.826,38

2 CAUÃ JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS PF SEM 5 0 8 8 7 9 9 8 15 69 CONTEMPLADO R$ 3.826,38

3 ANA CLARA BERNARDO PIMENTA PF SEM 5 0 8 8 7 9 7 9 16 69 SUPLENTE R$ 0,00

4 PF SEM 5 0 7 7 7 7 7 7 14 61 SUPLENTE R$ 0,00

5 PF PCD 5 0 6 7 7 7 7 7 13 59 SUPLENTE R$ 0,00

6 FLÁVIO MARCOS PETITA PF SEM 0 0 6 7 7 7 7 7 12 53 SUPLENTE R$ 0,00

7 AUGUSTO CESAR RODRIGUES PF 5 0 5 6 6 5 5 5 10 47 SUPLENTE R$ 0,00

8 ARTUR ALVES DA CRUZ PF SEM 0 0 5 5 5 5 5 5 10 40 SUPLENTE R$ 0,00

9 SHEILA PATRÍCIA DA SILVA GREGO ARTESANATO PF 10 0 10 10 9 10 10 10 18 87 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

10 ANA PAULA GIMENES ARAÚJO ARTESANATO PF 10 0 10 9 10 10 9 10 19 87 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

11 LEILA SILVA GREGÓRIO ARTESANATO PF 10 0 8 9 10 9 9 9 20 84 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

12 NEUSA SOLANGE ALVES ARTESANATO PF SEM 5 0 10 9 9 10 9 10 18 80 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

13 DALVA BARBOSA ARTESANATO PF SEM 10 0 9 9 9 9 8 9 16 79 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

14 MARIA APARECIDA TAVARES ARTESANATO PF SEM 10 0 9 9 9 9 8 9 15 78 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

15 REGIANE DA SILVA RODRIGUES ARTESANATO PF SEM 10 0 9 8 8 9 9 9 16 78 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

16 LUCINEIA FOLETO DE OLIVEIRA ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 9 10 8 9 18 77 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

17 ARTESANATO PF SEM 5 0 8 9 8 10 9 10 18 77 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

18 IRENI SANTOS RICCI ARTESANATO PF 10 0 7 9 9 9 8 9 16 77 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

19 DENISE CASTRO TEIXEIRA ARTESANATO PF SEM 10 0 7 8 8 9 9 8 18 77 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

20 MARIA DE LOURDES DE PAULA LIMA ARTESANATO PF SEM 5 0 10 9 9 9 9 10 15 76 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

21 ALESSANDRA DANIELA LAGO LIMA ARTESANATO PF SEM 5 0 9 10 9 10 8 9 16 76 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

22 JAQUELINE XAVIER DE SOUZA MELO ARTESANATO PF 15 0 9 8 7 8 8 8 13 76 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

23 WANDERLEIA SANTOS ARTESANATO PF SEM 10 0 8 8 8 8 9 9 16 76 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

24 LUCIMARA CRISTIANE BUZELI ARTESANATO PF SEM 5 0 9 8 9 9 9 9 17 75 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

CÓDI
GO

PESSOA 
FÍSICA/JURÍDICA

QUALIDADE DO 
PROJETO

RELEVÂNCIA DA 
AÇÃO

 INTEGRAÇÃO 
COMUNITÁRIA

 ORÇAMENTO E 
CRONOGRAMA

 PLANO DE 
DIVULGAÇÃO

 FICHA E 
ATIVIDADE 

ARTES 
PLÁSTICAS

ARTES 
PLÁSTICAS

ARTES 
PLÁSTICAS

MARIANA DONIZETE DE CARVALHO 
MARQUES

ARTES 
PLÁSTICAS

EDEBRAIR MONTEIRO MAGALHÃES JÚNIOR
ARTES 

PLÁSTICAS

ARTES 
PLÁSTICAS

ARTES 
PLÁSTICAS

NEGRO / 
PARDO

ARTES 
PLÁSTICAS

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO

JOANA MARIA PEREIRA DA SILVA

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Planilha1

Página 2

25 MARTA AFONSO DE PAULA ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 9 9 8 8 17 74 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

26 ANTÔNIO GONÇALVES NETO ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 8 6 9 10 18 74 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

27 GABRIELA RUFO MESSIAS SILVA ARTESANATO PF PCD 10 0 9 8 7 6 9 9 16 74 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

28 LARA TAYNA VIEIRA ARTESANATO PF PCD 15 0 8 8 9 7 8 7 12 74 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

29 ARTESANATO PF SEM 0 0 9 10 9 9 9 9 18 73 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

30 MARIANA JÚLIA PEREIRA ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 9 9 8 9 15 73 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

31 MARINEIDE ALVES DE SOUZA ARTESANATO PF SEM 10 0 9 9 8 9 10 9 9 73 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

32 SELMA CRISTINA SEBASTIÃO BASÍLIO ARTESANATO PF SEM 10 0 9 8 8 6 9 9 14 73 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

33 MARIA ROSÁRIO DE ARAÚJO ARTESANATO PF SEM 5 0 8 9 9 8 8 9 17 73 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

34 VANESSA PAULA DOS SANTOS MATOS ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 9 9 8 8 15 72 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

35 ELIETE ALMEIDA SANTOS CALDEIRA ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 8 9 9 8 15 72 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

36 JULIANA APARECIDA OLÍMPIO ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 8 8 8 8 16 71 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

37 IDAIR PULHES DA SILVA ARTESANATO PF SEM 5 0 10 10 10 9 9 8 9 70 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

38 ELISÂNGELA MURAKAMI ARTESANATO PF SEM 5 0 9 9 9 9 9 9 11 70 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

39 RITA MARTA SCHIAVETTO DEGIOVANI ARTESANATO PF SEM 10 0 9 8 8 6 7 8 13 69 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

40 ADRIANA RIBEIRO ARTESANATO PF SEM 5 0 8 8 8 6 8 10 16 69 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

41 MARIA INÊS DE JESUS XAVIER ARTESANATO PF SEM 10 0 7 7 8 7 8 8 14 69 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

42 MARIA ROSANE PROFÍRIO ARTESANATO PF 10 0 6 7 6 8 8 7 17 69 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

43 NEI FERNANDES DA SILVA ARTESANATO PF SEM 0 0 9 9 9 9 9 8 15 68 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

44 SONIA APARECIDA SOUZA ALVES ARTESANATO PF SEM 5 0 9 7 7 9 7 9 15 68 SUPLENTE R$ 0,00

45 ARTESANATO PF SEM 5 0 8 8 8 8 8 8 15 68 SUPLENTE R$ 0,00

46 ANA PAULA LAZARO ARTESANATO PF SEM 5 0 8 8 7 8 8 8 16 68 SUPLENTE R$ 0,00

47 LÚCIA DE FÁTIMA REZENDE CASTRO ARTESANATO PF SEM 10 0 7 8 8 5 7 8 15 68 SUPLENTE R$ 0,00

48 NEUSA APARECIDA DO NASCIMENTO ARTESANATO PF SEM 10 0 7 7 7 8 7 8 14 68 SUPLENTE R$ 0,00

49 ELDINA LEMES SPAGGIARI ARTESANATO PF SEM 5 0 8 8 8 8 7 8 15 67 SUPLENTE R$ 0,00

50 LUCIMARA REZENDE TREVISAN ARTESANATO PF SEM 5 0 8 8 8 6 7 9 16 67 SUPLENTE R$ 0,00

51 ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 8 9 7 8 15 67 SUPLENTE R$ 0,00

MATHEUS GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA

NEGRO / 
PARDO

ROSÂNGELA APARECIDA VASCO MOREIRA 

PRISCILA CARLA DA SILVA FARIA DE 
OLIVEIRA



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Planilha1

Página 3

52 SANDRA APARECIDA GARCIA LAGO ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 7 8 8 7 17 67 SUPLENTE R$ 0,00

53 LILIANE MENDONÇA COSTA ARTESANATO PF 10 0 8 7 7 7 7 7 14 67 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

54 MARIA APARECIDA MOREIRA PEDRO ARTESANATO PF 10 0 6 6 7 7 7 8 16 67 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

55 GABRIELA QUASSIO GARCIA FERNANDES ARTESANATO PF SEM 5 0 9 8 7 7 7 8 15 66 SUPLENTE R$ 0,00

56 MAÍSA FERNANDA DE SOUZA NASCIMENTO ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 8 8 8 7 15 66 SUPLENTE R$ 0,00

57 CRISTIANE MOQUIUTE FERNANDES ARTESANATO PF SEM 10 0 8 7 7 7 7 7 13 66 SUPLENTE R$ 0,00

58 PEDRO HENRIQUE DIOCESSANO POLI ARTESANATO PF SEM 5 0 7 8 8 8 8 8 14 66 SUPLENTE R$ 0,00

59 SILVANA FARIA BERTI ARTESANATO PF SEM 5 0 7 8 8 7 8 8 15 66 SUPLENTE R$ 0,00

60 SILVIA LÚCIA ALVES ARTESANATO PF SEM 5 0 7 7 7 8 8 7 16 65 SUPLENTE R$ 0,00

61 VALÉRIA CRISTINA AMÂNCIO DE MIRANDA ARTESANATO PF SEM 5 0 7 6 6 9 8 9 15 65 SUPLENTE R$ 0,00

62 ALINE DE ARAÚJO FALCÃO ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 8 7 8 7 14 64 SUPLENTE R$ 0,00

63 KELLY GLÉRIA SORATI ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 7 7 8 8 14 64 SUPLENTE R$ 0,00

64 ROSA APARECIDA DE ARAÚJO ARANTES ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 7 6 7 9 15 64 SUPLENTE R$ 0,00

65 GRAÇA JULIANA DE OLIVEIRA ARTESANATO PF SEM 5 0 7 7 7 8 7 8 15 64 SUPLENTE R$ 0,00

66 ADRIANA PAULA EGÍDIO DA SILVA ARTESANATO PF PCD 10 0 7 7 7 6 7 6 14 64 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

67 ROSA MARIA ALVES ARTESANATO PF SEM 5 0 6 8 8 8 7 8 14 64 SUPLENTE R$ 0,00

68 ADRIANA DA SILVA ARTESANATO PF SEM 5 0 8 7 7 7 7 7 14 62 SUPLENTE R$ 0,00

69 KAMILLY BEATRIZ DA SILVA ARTESANATO PF SEM 5 0 7 8 7 8 7 8 12 62 SUPLENTE R$ 0,00

70 LAURA HELENA REZENDE ARTESANATO PF SEM 5 0 7 7 7 6 7 7 16 62 SUPLENTE R$ 0,00

71 LUCIANA RODRIGUES ARTESANATO PF SEM 5 0 5 6 7 8 8 8 15 62 SUPLENTE R$ 0,00

72 ARTESANATO PF SEM 5 0 7 7 7 7 7 7 14 61 SUPLENTE R$ 0,00

73 PRISCILA DOS SANTOS OLIVEIRA GALVÃO ARTESANATO PF SEM 5 0 6 6 6 6 6 6 16 57 SUPLENTE R$ 0,00

74 MÁRCIA APARECIDA DE SOUZA ARTESANATO PF SEM 5 0 3 6 7 8 6 6 15 56 SUPLENTE R$ 0,00

75 MICHELLE PAULA SILVA ARTESANATO PF 10 0 3 5 6 5 5 9 12 55 CONTEMPLADO R$ 3.352,70

76 CYNARA DE CASSIA RUIVO ARTESANATO PF SEM 5 0 5 6 5 8 5 6 13 53 SUPLENTE R$ 0,00

77 ARIANE DE OLIVEIRA ARTESANATO PF SEM 10 0 5 5 5 2 5 5 5 42 SUPLENTE R$ 0,00

78 TAINARA MARQUES GRAÇA DANÇA – GRUPO PF 10 0 10 9 10 9 8 10 15 81 CONTEMPLADO R$ 3.926,38

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO

LUCINELMA NATALINA DE ASSIS 
CARNEIRO

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Planilha1

Página 4

79 DENISE MARIOTO DANÇA – SOLO PF SEM 5 0 6 7 7 7 7 7 13 59 CONTEMPLADO R$ 2.326,38

80 THAÍS DA SILVA DIOCESSANO DANÇA – SOLO PF SEM 10 0 6 6 6 6 6 6 12 58 CONTEMPLADO R$ 2.326,38

81 HELDER PORFÍRIO SANTOS DANÇA – SOLO PF 5 0 5 6 5 4 4 4 10 43 CONTEMPLADO R$ 2.326,38

82 THIAGO CABRAL FERNANDES FOTOGRAFIA PF SEM 0 0 9 9 10 8 9 9 16 70 CONTEMPLADO R$ 5.326,38

83 EDER LUIS DO NASCIMENTO POLI FOTOGRAFIA PF SEM 5 0 7 8 8 9 8 8 16 69 CONTEMPLADO R$ 5.326,38

84 RAFAEL PAULO DOS SANTOS MATOS FOTOGRAFIA PF SEM 0 0 9 9 8 9 8 9 16 68 CONTEMPLADO R$ 5.326,38

85 ELIAS VIEIRA DO NASCIMENTO FOTOGRAFIA PF 5 0 8 8 7 8 8 8 15 67 CONTEMPLADO R$ 5.326,38

86 DANIEL ORLANDO GONÇALVES FOTOGRAFIA PF SEM 5 0 7 7 7 8 8 7 17 66 CONTEMPLADO R$ 5.326,38

87 STELLA MARIA BERNARDO PIMENTA FOTOGRAFIA PF SEM 5 0 8 7 7 7 7 7 15 63 SUPLENTE R$ 0,00

88 LUCAS JARRETA RIBEIRO FOTOGRAFIA PF SEM 0 0 6 6 6 7 7 6 15 53 SUPLENTE R$ 0,00

89 JOSE ROBERTO TRINDADE FOTOGRAFIA PF SEM 0 0 5 5 5 6 5 5 15 46 SUPLENTE R$ 0,00

90 MARIA ISABEL QUASSIO FOTOGRAFIA PF SEM 5 0 5 5 5 5 5 5 10 45 SUPLENTE R$ 0,00

91 LARISSA CASANOVA JURCA LITERATURA PF 10 0 10 10 10 10 9 9 19 87 CONTEMPLADO R$ 4.326,38

92 CAMILA REGINA BORGES TRITTO LITERATURA PF SEM 10 0 9 8 9 8 9 9 15 77 CONTEMPLADO R$ 4.326,38

93 JULIANA DE SOUZA RAVANHOLI LITERATURA PF SEM 5 0 9 9 9 9 9 9 15 74 CONTEMPLADO R$ 4.326,38

94 GUILHERME REZENDE MACHADO LITERATURA PF SEM 0 0 8 9 8 9 8 9 11 62 SUPLENTE R$ 0,00

95 CAMILA SPAGGIARI MARRA LITERATURA PF SEM 5 0 7 7 7 7 7 7 14 61 SUPLENTE R$ 0,00

96 PF SEM 5 0 7 8 8 9 8 8 15 68 CONTEMPLADO R$ 3.326,38

97 JAQUELINE DONIZETE MORIS OLÍMPIO PF SEM 10 0 6 8 7 6 7 7 17 68 CONTEMPLADO R$ 3.326,38

98 DANILO LEITE DA SILVA JUNIOR PF 5 0 8 8 8 7 7 8 15 66 SUPLENTE R$ 0,00

99 RAQUEL DA ANUNCIAÇÃO MÚSICA – BANDA PF SEM 5 0 10 10 9 10 10 10 20 84 CONTEMPLADO R$ 10.000,00

100 JOSÉ ANTÔNIO ROMA FILHO MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 10 9 9 10 9 10 19 76 CONTEMPLADO R$ 10.000,00

101 JONATAS HENRIQUE RUFINO LEMES MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 9 10 9 9 9 9 20 75 CONTEMPLADO R$ 10.000,00

102 RICARDO DIAS DE OLIVEIRA FILHO MÚSICA – BANDA PF 5 0 9 10 9 7 8 8 19 75 CONTEMPLADO R$ 10.000,00

103 LUCAS APARECIDO TAVARES DA SILVA MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 9 9 9 9 9 9 18 72 CONTEMPLADO R$ 10.000,00

104 ANTÔNIO ROMA NETO MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 9 9 9 10 8 9 17 71 CONTEMPLADO R$ 10.000,00

105 LAUANDA MARTINS DE SOUZA MENDONÇA MÚSICA – BANDA PF SEM 10 0 8 7 7 8 8 7 16 71 SUPLENTE R$ 0,00

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO

PAMELLA PAULA FREITAS MAGALHÃES 
PETITA GUERIN

MANIFESTAÇÃO 
DA CULTURA 

POPULAR
MANIFESTAÇÃO 

DA CULTURA 
POPULAR

MANIFESTAÇÃO 
DA CULTURA 

POPULAR

NEGRO / 
PARDO

NEGRO / 
PARDO



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 9

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Planilha1

Página 5

106 LUCAS DEGIOVANI MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 10 8 8 9 9 9 17 70 SUPLENTE R$ 0,00

107 MARCELO AUGUSTO FRANKS MARQUES MÚSICA – BANDA PF SEM 5 0 7 7 7 8 7 7 12 60 SUPLENTE R$ 0,00

108 LUIS FREGONESI MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 9 6 6 8 7 7 16 59 SUPLENTE R$ 0,00

109 JULIO CESAR GONÇALVES MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 8 6 7 9 7 7 15 59 SUPLENTE R$ 0,00

110 LUCAS PIAZZA ANTONIASSI MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 7 7 7 7 7 7 15 57 SUPLENTE R$ 0,00

111 MARIA JÚLIA BELATO MÚSICA – BANDA PF SEM 10 0 8 5 5 5 6 6 10 55 SUPLENTE R$ 0,00

112 RICARDO DA SILVA DUTRA MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 7 6 7 6 6 7 13 52 SUPLENTE R$ 0,00

113 SARAH ROCHA DE FARIA MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 7 6 6 7 6 7 13 52 SUPLENTE R$ 0,00

114 VINICIUS EDUARDO RODRIGUES MÚSICA – BANDA PJ SEM 0 0 8 7 6 6 6 6 11 50 SUPLENTE R$ 0,00

115 HUIRES PINTO DE MENDONÇA MÚSICA – BANDA PF SEM 0 0 4 4 6 7 6 7 15 49 SUPLENTE R$ 0,00

116 JEZIEL HENRIQUE ARAÚJO MÚSICA – DUPLA PF SEM 0 0 10 8 8 10 8 9 19 72 CONTEMPLADO R$ 4.493,05

117 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA MÚSICA – DUPLA PF SEM 0 0 9 10 9 9 8 9 18 72 CONTEMPLADO R$ 4.493,05

118 MARIO HENRIQUE MARCUSSI MÚSICA – DUPLA PF SEM 0 0 8 8 8 8 7 8 18 65 CONTEMPLADO R$ 4.493,05

119 LUCAS EDUARDO DO NASCIMENTO MÚSICA – DUPLA PF SEM 0 0 8 8 7 9 9 8 15 64 CONTEMPLADO R$ 4.493,05

120 TANCREDO JUNQUEIRA ANTONIASSI MÚSICA – DUPLA PF SEM 0 0 7 7 7 7 6 7 16 57 CONTEMPLADO R$ 4.493,05

121 LUIS ROBERTO BARGA MÚSICA – SOLO PF SEM 0 0 9 8 8 9 8 9 17 68 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

122 ANDRÉ LUIS DE CARVALHO BELATO MÚSICA – SOLO PF SEM 0 0 8 7 8 9 8 9 18 67 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

123 SAMUEL APARECIDO DOS SANTOS MÚSICA – SOLO PF SEM 5 0 7 8 7 7 7 8 15 64 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

124 EUGÊNIO GLÉRIA SIRCILI MÚSICA – SOLO PF SEM 0 0 7 9 9 5 6 7 19 62 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

125 ERINALDO BARNABÉ MÚSICA – SOLO PF SEM 5 0 6 6 6 6 6 5 11 51 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

126 EGMAR GUEDES MÚSICA – SOLO PF SEM 0 0 4 6 7 6 4 6 10 43 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

127 DAVID LEANDRO DOVIGO SILVA MÚSICA – SOLO PF SEM 5 0 5 7 6 2 5 6 5 41 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

128 WESLEY RODRIGO NASCIMENTO POLI MÚSICA – SOLO PF SEM 0 0 6 4 5 5 5 5 10 40 CONTEMPLADO R$ 2.418,06

129 HENRIQUE PRADO GUEDES MÚSICA – SOLO PF SEM 0 0 4 6 6 5 5 4 10 40 SUPLENTE R$ 0,00

130 TEATRO PF 5 0 9 9 8 8 8 8 17 72 CONTEMPLADO R$ 6.236,38

131 CAIO HENRIQUE DE ARAÚJO TEATRO PF SEM 5 0 9 9 8 7 7 8 15 68 CONTEMPLADO R$ 6.236,38

ANTÔNIO RICARDO FERREIRA DO 
NASCIMENTO

NEGRO / 
PARDO



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 10

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Planilha1

Página 6

132 LUÍS FRANCISCO CYPRIANO TEATRO PF SEM 5 0 7 7 7 8 8 7 13 62 SUPLENTE R$ 0,00

133 DOUGLAS ROCHA MACHADO TEATRO PF SEM 0 0 5 6 5 5 5 5 10 41 SUPLENTE R$ 0,00



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 11

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 “Profº Cyro Armando Catta Preta

Orlândia – SP – CEP 14.620-

Segue abaixo a classificação final em ordem alfabética dos contemplados e suplentes da Lei Aldir 
Blanc para o Município de Orlândia – SP, conforme Edital 01/2024.

CÓDI
GO

NOME PF / PJ COTAS
PONTUAÇÃO 

TOTAL
SITUAÇÃO CPF

1 ADRIANA DA SILVA PF SEM 62 SUPLENTE 184.795.228-36

2 ADRIANA PAULA EGÍDIO DA SILVA PF PCD 64 CONTEMPLADO 131.175.288-90

3 ADRIANA RIBEIRO PF SEM 69 CONTEMPLADO 098.812.118-24

4 ALESSANDRA DANIELA LAGO LIMA PF SEM 76 CONTEMPLADO 184.795.518-52

5 ALINE DE ARAÚJO FALCÃO PF SEM 64 SUPLENTE 329.677.448-32

6 ANA CLARA BERNARDO PIMENTA PF SEM 69 SUPLENTE 430.604.458-00

7 ANA PAULA GIMENES ARAÚJO PF
NEGRO / 
PARDO

87 CONTEMPLADO 167.224.828-04

8 ANA PAULA LAZARO PF SEM 68 SUPLENTE 275.225.548-96

9 ANDRÉ LUIS DE CARVALHO BELATO PF SEM 67 CONTEMPLADO 466.981.988-30

10 ANTÔNIO GONÇALVES NETO PF SEM 74 CONTEMPLADO 082.505.528-81

11
ANTÔNIO RICARDO FERREIRA DO 
NASCIMENTO

PF
NEGRO / 
PARDO

72 CONTEMPLADO 342.115.288-82

12 ANTÔNIO ROMA NETO PF SEM 71 CONTEMPLADO 337.717.598-97

13 ARIANE DE OLIVEIRA PF SEM 42 SUPLENTE 390.693.108-05

14 ARTUR ALVES DA CRUZ PF SEM 40 SUPLENTE 431.165.688-20

15 AUGUSTO CESAR RODRIGUES PF
NEGRO / 
PARDO

47 SUPLENTE 408.263.818-04

16 CAIO HENRIQUE DE ARAÚJO PF SEM 68 CONTEMPLADO 325.826.568-44

17 CAMILA REGINA BORGES TRITTO PF SEM 77 CONTEMPLADO 326.255.898-25

18 CAMILA SPAGGIARI MARRA PF SEM 61 SUPLENTE 368.625.728-90

19 CAUÃ JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS PF SEM 69 CONTEMPLADO 515.123.958-97

20 CELINA MARIA SPAGGIARI MARRA PF SEM 72 CONTEMPLADO 049.171.568-40

21 CRISTIANE MOQUIUTE FERNANDES PF SEM 66 SUPLENTE 217.427.628-32



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 12

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 “Profº Cyro Armando Catta Preta

Orlândia – SP – CEP 14.620-

22 CYNARA DE CASSIA RUIVO PF SEM 53 SUPLENTE 383.634.068-21

23 DALVA BARBOSA PF SEM 79 CONTEMPLADO 403.927.166-15

24 DANIEL ORLANDO GONÇALVES PF SEM 66 CONTEMPLADO 053.998.148-62

25 DANILO LEITE DA SILVA JUNIOR PF
NEGRO / 
PARDO

66 SUPLENTE 482.934.768-69

26 DAVID LEANDRO DOVIGO SILVA PF SEM 41 CONTEMPLADO 390.195.958-06

27 DENISE CASTRO TEIXEIRA PF SEM 77 CONTEMPLADO 347.260.543.05

28 DENISE MARIOTO PF SEM 59 CONTEMPLADO 112.927.698-82

29 DOUGLAS ROCHA MACHADO PF SEM 41 SUPLENTE 350.906.968-45

30 EDEBRAIR MONTEIRO MAGALHÃES JÚNIOR PF PCD 59 SUPLENTE 231.352.708-58

31 EDER LUIS DO NASCIMENTO POLI PF SEM 69 CONTEMPLADO 355.675.408-84

32 EGMAR GUEDES PF SEM 43 CONTEMPLADO 031.579.088-12

33 ELDINA LEMES SPAGGIARI PF SEM 67 SUPLENTE 324.883.488-99

34 ELIAS VIEIRA DO NASCIMENTO PF
NEGRO / 
PARDO

67 CONTEMPLADO 126.225.448-55

35 ELIETE ALMEIDA SANTOS CALDEIRA PF SEM 72 CONTEMPLADO 371.597.408-74

36 ELISÂNGELA MURAKAMI PF SEM 70 CONTEMPLADO 275.488.048-81

37 ERINALDO BARNABÉ PF SEM 51 CONTEMPLADO 308.017.978-10

38 EUGÊNIO GLÉRIA SIRCILI PF SEM 62 CONTEMPLADO 141.505.768-07

39 FLÁVIO MARCOS PETITA PF SEM 53 SUPLENTE 087.098.678-30

40 GABRIELA QUASSIO GARCIA FERNANDES PF SEM 66 SUPLENTE 367.184.828-62

41 GABRIELA RUFO MESSIAS SILVA PF PCD 74 CONTEMPLADO 445.446.958-05

42 GRAÇA JULIANA DE OLIVEIRA PF SEM 64 SUPLENTE 336.601.518-74

43 GUILHERME REZENDE MACHADO PF SEM 62 SUPLENTE 424.692.968-97

44 HELDER PORFÍRIO SANTOS PF
NEGRO / 
PARDO

43 CONTEMPLADO 475.141.418-63



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 13

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 “Profº Cyro Armando Catta Preta

Orlândia – SP – CEP 14.620-

45 HENRIQUE PRADO GUEDES PF SEM 40 SUPLENTE 418.428.688-70

46 HUIRES PINTO DE MENDONÇA PF SEM 49 SUPLENTE 379.353.658-06

47 IDAIR PULHES DA SILVA PF SEM 70 CONTEMPLADO 036.882.048-32

48 IRENI SANTOS RICCI PF
NEGRO / 
PARDO

77 CONTEMPLADO 099.000.838-06

49 JAQUELINE DONIZETE MORIS OLÍMPIO PF SEM 68 CONTEMPLADO 399.880.758-63

50 JAQUELINE XAVIER DE SOUZA MELO PF
NEGRO / 
PARDO

76 CONTEMPLADO 442.945.218-31

51 JEZIEL HENRIQUE ARAÚJO PF SEM 72 CONTEMPLADO 415.467.138-32

52 JOANA MARIA PEREIRA DA SILVA PF SEM 77 CONTEMPLADO 238.179.093-49

53 JONATAS HENRIQUE RUFINO LEMES PF SEM 75 CONTEMPLADO 394.880.928-31

54 JOSÉ ANTÔNIO ROMA FILHO PF SEM 76 CONTEMPLADO 350.264.988-09

55 JOSE ROBERTO TRINDADE PF SEM 46 SUPLENTE 026.298.938-71

56 JULIANA APARECIDA OLÍMPIO PF SEM 71 CONTEMPLADO 428.839.428-70

57 JULIANA DE SOUZA RAVANHOLI PF SEM 74 CONTEMPLADO 228.639.658-24

58 JULIO CESAR GONÇALVES PF SEM 59 SUPLENTE 149.624.228-98

59 KAMILLY BEATRIZ DA SILVA PF SEM 62 SUPLENTE 467.792.288-85

60 KELLY GLÉRIA SORATI PF SEM 64 SUPLENTE 315.577.348-01

61 LARA TAYNA VIEIRA PF PCD 74 CONTEMPLADO 368.542.778-41

62 LARISSA CASANOVA JURCA PF
NEGRO / 
PARDO

87 CONTEMPLADO 484.446.988-65

63 LAUANDA MARTINS DE SOUZA MENDONÇA PF SEM 71 SUPLENTE 441.491.058-71

64 LAURA HELENA REZENDE PF SEM 62 SUPLENTE 065.594.828-71

65 LEILA SILVA GREGÓRIO PF
NEGRO / 
PARDO

84 CONTEMPLADO 077.773.288-24

66 LILIANE MENDONÇA COSTA PF
NEGRO / 
PARDO

67 CONTEMPLADO 335.513.578-03

67 LUCAS APARECIDO TAVARES DA SILVA PF SEM 72 CONTEMPLADO 331.846.798-70



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 14

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 “Profº Cyro Armando Catta Preta

Orlândia – SP – CEP 14.620-

68 LUCAS DEGIOVANI PF SEM 70 SUPLENTE 229.005.178-00

69 LUCAS EDUARDO DO NASCIMENTO PF SEM 64 CONTEMPLADO 409.932.448-66

70 LUCAS JARRETA RIBEIRO PF SEM 53 SUPLENTE 357.904.168-10

71 LUCAS PIAZZA ANTONIASSI PF SEM 57 SUPLENTE 445.003.368-00

72 LÚCIA DE FÁTIMA REZENDE CASTRO PF SEM 68 SUPLENTE 218.443.668-20

73 LUCIANA RODRIGUES PF SEM 62 SUPLENTE 149.562.818-38

74 LUCIMARA CRISTIANE BUZELI PF SEM 75 CONTEMPLADO 194.964.238-09

75 LUCIMARA REZENDE TREVISAN PF SEM 67 SUPLENTE 138.668.438-06

76 LUCINEIA FOLETO DE OLIVEIRA PF SEM 77 CONTEMPLADO 059.001.528-12

77 LUCINELMA NATALINA DE ASSIS CARNEIRO PF SEM 61 SUPLENTE 043.054.175-96

78 LUÍS FRANCISCO CYPRIANO PF SEM 62 SUPLENTE 293.346.318-05

79 LUIS FREGONESI PF SEM 59 SUPLENTE 493.461.738-82

80 LUIS ROBERTO BARGA PF SEM 68 CONTEMPLADO 141.081.448-30

81 MAÍSA FERNANDA DE SOUZA NASCIMENTO PF SEM 66 SUPLENTE 375.203.288-05

82 MARCELO AUGUSTO FRANKS MARQUES PF SEM 60 SUPLENTE 591.909.568-77

83 MÁRCIA APARECIDA DE SOUZA PF SEM 56 SUPLENTE 196.292.438-65

84 MARIA APARECIDA MOREIRA PEDRO PF
NEGRO / 
PARDO

67 CONTEMPLADO 291.662.558-56

85 MARIA APARECIDA TAVARES PF SEM 78 CONTEMPLADO 081.955.778-14

86 MARIA DE LOURDES DE PAULA LIMA PF SEM 76 CONTEMPLADO 255.351.758-03

87 MARIA INÊS DE JESUS XAVIER PF SEM 69 CONTEMPLADO 206.099.188-93

88 MARIA ISABEL QUASSIO PF SEM 45 SUPLENTE 026.297.878-42

89 MARIA JÚLIA BELATO PF SEM 55 SUPLENTE 419.932.948-05

90 MARIA ROSANE PROFÍRIO PF
NEGRO / 
PARDO

69 CONTEMPLADO 254.395.868-14



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 15

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 “Profº Cyro Armando Catta Preta

Orlândia – SP – CEP 14.620-

91 MARIA ROSÁRIO DE ARAÚJO PF SEM 73 CONTEMPLADO 131.181.688-70

92 MARIANA DONIZETE DE CARVALHO MARQUES PF SEM 61 SUPLENTE 312.409.828-52

93 MARIANA JÚLIA PEREIRA PF SEM 73 CONTEMPLADO 448.437.358-09

94 MARINEIDE ALVES DE SOUZA PF SEM 73 CONTEMPLADO 277.337.568-80

95 MARIO HENRIQUE MARCUSSI PF SEM 65 CONTEMPLADO 440.005.828-01

96 MARTA AFONSO DE PAULA PF SEM 74 CONTEMPLADO 199.654.498-56

97 MATHEUS GABRIEL DO NASCIMENTO SILVA PF SEM 73 CONTEMPLADO 593.367.798-18

98 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA PF SEM 72 CONTEMPLADO 433.418.658-02

99 MICHELLE PAULA SILVA PF
NEGRO / 
PARDO

55 CONTEMPLADO 224.147.668-40

100 NEI FERNANDES DA SILVA PF SEM 68 CONTEMPLADO 090.011.958-65

101 NEUSA APARECIDA DO NASCIMENTO PF SEM 68 SUPLENTE 149.482.938-06

102 NEUSA SOLANGE ALVES PF SEM 80 CONTEMPLADO 275.713.418-33

103
PAMELLA PAULA FREITAS MAGALHÃES PETITA 
GUERIN

PF SEM 68 CONTEMPLADO 418.302.438-29

104 PEDRO HENRIQUE DIOCESSANO POLI PF SEM 66 SUPLENTE 538.793.628-31

105 PRISCILA CARLA DA SILVA FARIA DE OLIVEIRA PF SEM 67 SUPLENTE 391.764.538-63

106 PRISCILA DOS SANTOS OLIVEIRA GALVÃO PF SEM 57 SUPLENTE 379.554.758-01

107 RAFAEL PAULO DOS SANTOS MATOS PF SEM 68 CONTEMPLADO 349.003.158-00

108 RAQUEL DA ANUNCIAÇÃO PF SEM 84 CONTEMPLADO 321.716.128-94

109 REGIANE DA SILVA RODRIGUES PF SEM 78 CONTEMPLADO 350.217.320-32

110 RICARDO DA SILVA DUTRA PF SEM 52 SUPLENTE 446.427.668-71

111 RICARDO DIAS DE OLIVEIRA FILHO PF
NEGRO / 
PARDO

75 CONTEMPLADO 501.906.768-76

112 RITA MARTA SCHIAVETTO DEGIOVANI PF SEM 69 CONTEMPLADO 032.277.118-85

113 ROSA APARECIDA DE ARAÚJO ARANTES PF SEM 64 SUPLENTE 167.221.768-78



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 16

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 “Profº Cyro Armando Catta Preta

Orlândia – SP – CEP 14.620-

114 ROSA MARIA ALVES PF SEM 64 SUPLENTE 266.583.338-74

115 ROSÂNGELA APARECIDA VASCO MOREIRA PF SEM 68 SUPLENTE 112.747.998-99

116 SAMUEL APARECIDO DOS SANTOS PF SEM 64 CONTEMPLADO 222.403.378-85

117 SANDRA APARECIDA GARCIA LAGO PF SEM 67 SUPLENTE 216.937.138-96

118 SARAH ROCHA DE FARIA PF SEM 52 SUPLENTE 445.559.128-10

119 SELMA CRISTINA SEBASTIÃO BASÍLIO PF SEM 73 CONTEMPLADO 279.968.518-83

120 SHEILA PATRÍCIA DA SILVA GREGO PF
NEGRO / 
PARDO

87 CONTEMPLADO 284.316.408.71

121 SILVANA FARIA BERTI PF SEM 66 SUPLENTE 150.862.208-66

122 SILVIA LÚCIA ALVES PF SEM 65 SUPLENTE 026.298.498-99

123 SONIA APARECIDA SOUZA ALVES PF SEM 68 SUPLENTE 196.281.728-83

124 STELLA MARIA BERNARDO PIMENTA PF SEM 63 SUPLENTE 492.998.818-71

125 TAINARA MARQUES GRAÇA PF
NEGRO / 
PARDO

81 CONTEMPLADO 416.815.798-98

126 TANCREDO JUNQUEIRA ANTONIASSI PF SEM 57 CONTEMPLADO 320.900.918-00

127 THAÍS DA SILVA DIOCESSANO PF SEM 58 CONTEMPLADO 382.252.358-51

128 THIAGO CABRAL FERNANDES PF SEM 70 CONTEMPLADO 342.891.158-02

129 VALÉRIA CRISTINA AMÂNCIO DE MIRANDA PF SEM 65 SUPLENTE 253.786.088-80

130 VANESSA PAULA DOS SANTOS MATOS PF SEM 72 CONTEMPLADO 351.774.308-98

131 VINICIUS EDUARDO RODRIGUES PJ SEM 50 SUPLENTE 468.258.778-10

132 WANDERLEIA SANTOS PF SEM 76 CONTEMPLADO 006.934.909-69

133 WESLEY RODRIGO NASCIMENTO POLI PF SEM 40 CONTEMPLADO 444.083.778-64

__________________________ 
Fabiane Costa Cardoso
Secretária de Cultura; 

Presidente do Conselho Municipal de Cultura. 

Orlândia, segunda-feira, 05 de agosto de 2024



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 17

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 101/2024
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRÓTESE TRANSTIBIAL E
TRANSFEMURAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
PARA PACIENTE ATENDIDO PELA REDE SUS. O período
de envio das propostas será a partir  de 07/08/2024 até
20/08/2024 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O
início da disputa ocorrerá no dia 20/08/2024 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia  07/08/2024.  Orlândia,  SP,  05  de  Agosto  de  2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 94/2024
cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
MÉDICOS  NAS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  E
UNIDADES DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS DA
REDE  DO SUS  DO MUNICÍPIO  DE  ORLÂNDIA/SP.  O
período de envio das propostas será a partir de 07/08/2024
até 22/08/2024 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br.
O início da disputa ocorrerá no dia 22/08/2024 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia  07/08/2024.  Orlândia,  SP,  05  de  Agosto  de  2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 103/2024
cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
VARRIÇÃO  MANUAL  EM  VIAS  E  LOGRADOUROS
PÚBLICOS, COM DESTINAÇÃO FINAL, NO MUNICÍPIO
DE ORLÂNDIA/SP. O período de envio das propostas será
a  partir  de  08/08/2024  até  23/08/2024  às  08:00h  no
endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá
no  dia  23/08/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia  08/08/2024.  Orlândia,  SP,  05  de  Agosto  de  2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de
Gestão Fiscal

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE DATA DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Orlândia vem comunicar que

a AUDIÊNCIA PÚBLICA convocada para o dia 05/08/2024,
com o objetivo de apresentar e discutir projeto de alteração
da Lei Complementar nº 3.572/2007, publicada na Edição
nº  1.868  –  Extraordinária  do  Jornal  Oficial  de  Orlândia,  de
25/07/2024,  será  realizada  no  dia  07/08/2024,  na
Procuradoria  Geral  do  Município  situada  na  Praça  dos
Imigrantes  nº  460  ,  mantendo-se  o  mesmo  horário  e
programação.

Orlândia, 5 de agosto de 2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA (SP) torna
público o que segue:

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Termo de fomento Nº 001/2024/CMDCA;
ÓRGÃO CEDENTE:  Município  de Orlândia;  Conselho

Municipal da Criança e do Adolescente - CMDA
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:  Associação

de Proteção à Infância Getulio Lima – Unidade I.
CNPJ nº 53.314.068/0001-01
OBJETO:  O  presente  termo  tem  por  objeto  a

concessão de repasse financeiro do MUNICÍPIO,  aprovado
pelo CMDCA, para a Associação de Proteção à Infância
Getulio Lima – Unidade I,

proveniente  da  Dispensa  de  Chamamento
Público  nº  01/2024/CMDCA,  através  de  recursos  que
constituem o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, desde então denominado FMDCA, tendo como
objetivo aquisição de 2 (dois) imóveis adjacentes ao prédio
da  Unidade  I  para  demolição.  A  organização  visa  a
ampliação  do  espaço  atual  beneficiando  as  crianças  e
famílias  atendidas.

VALOR  TOTAL  DA  PARCERIA:  R$897.890,00
(oitocentos e noventa e sete mil e oitocentos e noventa
reais).

VALOR DO REPASSE:  R$897.890,00  (oitocentos  e
noventa e sete mil e oitocentos e noventa reais).

GESTOR DE  PARCERIA:  Diléia  de  Oliveira  Ribeiro
Filtre

DATA DA ASSINATURA: 24/07/2024
VIGÊNCIA: 60 dias a contar da data de publicação do

extrato.
...........................................................................................................

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 

Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 

João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva  
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 
600, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 

Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 

Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 

Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 

Daniel Gaioto Aniceto 

Jorge Gabriel Grasi 

José Carlos Barbosa 

Luiz Carlos Vilarim 

Márcia Lucia Belato 

Vitor Fávaro Tonetto 

Murilo Santiago Spadini 

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 

Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 05 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1875 Extraordinária Pág. 18

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-08-05T19:32:52+0000




